7. Statorirea locului pentru adunarea viitoare a despărțămîntului.
8. Alte propuneri în cadrul statutelor și verificarea protocolului.

Hațeg, în 30 Iunie 1897.

Nicolau Nestor,
director.

Dr. Suciu,
secretar.

Judeoată trasă de pîr

Parochul din Zlatna, părintele Emmanuel Beșă, la 18/30 Iunie 1897 de nou a avut pertractare finală în cauza unui ospet din Poiana Sibiului. Și de astă-dată a fost osîndit la o pedeapsă de 25 fl. v. a.

Casul s'a întemplat astfel:

Fruntașul poenar Ioan Vlad, președinte al comitetului parochial și viceprimar comunal, om vrednic și român adevărat, la începutul lui Octomvrie 1894, își însoară pe feciorul seu mai mare Ioan.

Din Pecica ni să împărțășeste că dl Dr. Lazar Ghebelesiu, avocat, fost până aci în Lipova, și-a deschis acum cancelaria advocațială în Pecica.

Cununie. D-șoara *Iolanta Ș. Robotin* din Poiana și dl *Dr. Ioan Radu*, profesor la gimnasiul din Brad, își vor sërba cununia în 6/18 Iulie 1897, la 4 ore p. m. în biserica greco-orientală din Poiana (l. Zlatna.) Trimitem călduroase felicitări.

Ardeleană distinsă la conservatorul de musică din București. Domnișoara *Adelina Piso* din Săcărumbu (com.